*2025-2026 - Afio Homenaje al Padre Mamerto Menapace, hombre de Dios,
escritor, humorista y fiel guardian de los valores y tradiciones de su pueblo”

AP
MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO
DEPARTAMENTO EJECUTIVO
Tel: (3482) 454021/4337466

{35721 - Malabrigo - Provincia de Santa Fe

RESUMEN DEL BALANCE GENERAL DE CAJA
DEL MES: SETIEMBRE DE 2025

INGRESOS

DE JURISDICCION PROPIA MUNICIPAL

INGRESOS TRIBUTARIOS

Tasas y derechos municipales
Contribuciones de Mejoras
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Otros Recursos Municipales
DE OTRAS JURISDICCIONES

Coparticipacion de Impuestos Nacionales

Coparticipaciones Provinciales: ING. BRUTOS-EPE-Loteria- ASSAL y FFE
Coparticipacién Impuesto Inmobiliario

Coparticipacién Patente Automotor

Consenso Fiscal -Ley 13748 Compensacidn

RECURSOS DE CAPITAL

Reembolso de Préstamos
APORTES SECRETARIA DE VIVIENDA Y HABITAT

Aportes y Subsidios
USO DEL CREDITO

Uso del Crédito

RENTAS ESPECIALES
Fondo de Financiamiento Educativo
INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS

Agente de Retencién

98225851.14
87802212.76
84527380.06
3274832.70
10423638.38
10423638.38
350192971.28
186393674.46
125067763.06
5126329.01
30163383.44
3441821.31
11517667.07
11517667.07
88823809.00
0.00
37457577.81
37457577.81
511833045.56
0.00
56152586.38
56152586.38

TOTAL DE INGRESOS DEL MES

1154203508.24|

ISALDO EN CAJA AL 30/08/2025 ’

288183270.27|

|TOTAL GENERAL

144238677&51!

EROGACIONES CORRIENTES

Honorable Concejo Municipal

INTENDENCIA Y ADMINISTRACION CENTRAL

Personal

Gastos de Funcionamiento
Intereses de Deuda
Transferencias y Aportes
Inversiones: Bienes de Capital

Obras Publicas

Construccién de Viviendas
Inversién Financiera-Préstamos Otorgados
OTRAS EROGACIONES

Amortizacion de deudas

RENTAS ESPECIALES

RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias

RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento

RENTAS ESPECIALES: Trabajos Publicos

EGRESQS EXTRAPRESUPUESTARIOS Y DEUDA EJERCICIO ANTERIOR

503592421.54
18985009.10
484048934.23
235611218.02
145022413.41
103805.16
69256425.04
6678295.62
25337235.98
139541.00
1500000.00
558478.21
558478.21
154842243.35
28075970.87
0.00
126766272.48
53851346.32

[TOTAL DE EGRESOS DEL MES l
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712286011.21]

[SALDO EN CAJA AL 29/08/2025 l

R%23

730100767.30]

[TOTAL GENERAL

1442386778.51]




