

RESUMEN DEL BALANCE GENERAL DE CAJA DEL MES: SETIEMBRE DE 2025

INGRESOS

DE HUDISDICCION DECENA MANAGERAL		
DE JURISDICCION PROPIA MUNICIPAL	\$	98225851.14
INGRESOS TRIBUTARIOS	\$	87802212.76
Tasas y derechos municipales	\$	84527380.06
Contribuciones de Mejoras	\$	3274832.70
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$	10423638.38
Otros Recursos Municipales	\$	10423638.38
<u>DE OTRAS JURISDICCIONES</u>	\$	350192971.28
Coparticipación de Impuestos Nacionales	\$	186393674.46
Coparticipaciones Provinciales: ING. BRUTOS-EPE-Loteria- ASSAL y FFE	\$	125067763.06
Coparticipación Impuesto Inmobiliario	\$	5126329.01
Coparticipación Patente Automotor	\$	30163383.44
Consenso Fiscal -Ley 13748 Compensación	\$	3441821.31
RECURSOS DE CAPITAL	\$	11517667.07
Reembolso de Préstamos	\$	11517667.07
APORTES SECRETARIA DE VIVIENDA Y HABITAT	\$	88823809.00
Aportes y Subsidios	\$	0.00
USO DEL CREDITO	\$	37457577.81
Uso del Crédito	\$	
RENTAS ESPECIALES		37457577.81
Fondo de Financiamiento Educativo	\$	511833045.56
	\$	0.00
INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$	56152586.38
Agente de Retención	\$	56152586.38
TOTAL DE INGRESOS DEL MES	\$	1154203508.24
TOTAL DE INGRESOS DEL MES SALDO EN CAJA AL 30/08/2025	\$	1154203508.24 288183270.27
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL	\$	288183270.27 1442386778.51
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025	\$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES	\$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal	\$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21 558478.21
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21 558478.21 154842243.35
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento RENTAS ESPECIALES: Trabajos Públicos	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21 558478.21 154842243.35 28075970.87 0.00 126766272.48
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento RENTAS ESPECIALES: Trabajos Públicos EGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS Y DEUDA EJERCICIO ANTERIOR	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21 558478.21 154842243.35 28075970.87 0.00
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento RENTAS ESPECIALES: Trabajos Públicos	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 1900000.00 558478.21 558478.21 154842243.35 28075970.87 0.00 126766272.48
SALDO EN CAJA AL 30/08/2025 TOTAL GENERAL EROGACIONES CORRIENTES Honorable Concejo Municipal INTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN CENTRAL Personal Gastos de Funcionamiento Intereses de Deuda Transferencias y Aportes Inversiones: Bienes de Capital Obras Públicas Construcción de Viviendas Inversión Financiera-Préstamos Otorgados OTRAS EROGACIONES Amortización de deudas RENTAS ESPECIALES RENTAS ESPECIALES: Gastos de Funcion.y Transferencias RENTAS ESPECIALES: Bienes de Capital-Equipamiento RENTAS ESPECIALES: Trabajos Públicos EGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS Y DEUDA EJERCICIO ANTERIOR	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	288183270.27 1442386778.51 503592421.54 18985009.10 484048934.23 235611218.02 145022413.41 103805.16 69256425.04 6678295.62 25337235.98 139541.00 190000.00 558478.21 558478.21 154842243.35 28075970.87 0.00 126766272.48 53851346.32

TOTAL GENERAL \$ 1442386778.51

MARCELE A. MAØNAGO ale Conteduria General O. P. Mantet Finatti
Sefetario De Hacienda
Lises arrollo Productivo

Roberto Carlos Sponton

ALIDAD DE W